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Vádbeszéd a Pajzs-ügyben.
A főtárgyaláson mondotta : dr. Szólnok Jenő bidapesü kir. ügyész.
Vasárnap délután, mikor en

nek a terjedelmes bűn pernek a 
részleteit átgondoltam s azon 
elmjálkedtem, hogy mit válasszak 
az én beszédemnek kiinduló 

, pontjául, amely az.egész beszéd
nek az alapgondolatát adhatná 

-—meg, önkénytelenöl is Goethe 
Fausztja jutott eszembe, mikor 
János evangélista fordításához 
kezd. Mindjárt a fordítás kezde
tén felakad a görög logos szó 
értelmén, nem tudja hogyan 
fordítani; először igy próbálja : 
kezdetben vala az ige ; ez nem 
nyeri meg tetszését s azért igy 
fordít: kezdetben vala az értelem; 
de ezzel sincs megelégedve s 
hirtelen egy harmadik szó jut 

’ észébe s a fordítást így' kezdi 
meg : kezdetben vala a tett.

A jogtudományban is, amikor 
valamely kérdésben helyes Íté
letet akarunk magunknak ab 
kötni, nem szabad szem* elöl 
téveszteni, hogy a helyes Ítélet 
megalkotásának alapjául nem az 
elröppenő igék, vagyis szavak 
szolgálnak, hanem a tettek, va
gyis a tények, amelyek a meg-

düThelyes alapjai.
Azért tehát senki sem vár ja 

lásőn elhangzott minden igét, 
i _ vagyis szót bevonjak ^vizsgáló- 

nyitott ténykörülményekkel fo- 

lás felderítés® \ érdekében a 
- -bifóságnak segélyére lehessek. - 

Itt az ügyész a bűnügy 
jogi részének fejtegetésénél 
kiemelte, hogy csalódnak azok, 
akik azt hiszik, hogy a proletár
diktatúra 1919. március 21-én 
kezdődött. Már az októberi for
radalom befütötte azt a vörös 
mozdonyt, amely ettől az időtől 
kezdve az eseményeket ellenáll- 
hatlan erővel ragadta balfelé a 
pusztulás örvényébe s amelyre 
sokan kapaszkodtak fel részben 
azért, hogy a mozdonyt szünet 
nélkül vezessék az általuk szán
dékolt destruktív irányban, 
részben azért, hogy folyton do' 
hálják a mozdonyba a szánét, 
nehogy az egy pillanatra is 
megálhasson.

Ezután a kir. Ügyész a tények okszert 
fejtegetésére tért át o kérlelhetetlen lo
gikával bizonyította bo a vádlottak bű
nösségét Máslél órán át tartó ez irányú 
fejtegetéseit az idó előrehaladottsága 
miatt másaap reggel beszéde második 
részében folytatta, amikor is a bűnözési 
szándékra vénatkozó nagyszerű jogászi 
okfejtegetéssi következtek o ezeket mon
dotta:

Kéé osárnyra van amadáraak 
szüksége, hogy falcmalkeslheseék 
mondta Pajzi dr. a rajiikálit 
párt ülésein tartott egyik beszé
dében s hozzátette, hogy a nem- 

zelnek is, ha fel akar emelkedni 
régi letargiájából két szárny 
kell: a radikalizmus és a szo
ciáldemokrácia.

Hát mi tudjuk, ezt a két szár
nyat hozzárágasztották a nemű 
zet testéhez; de hiába nézek én 
a magasba nem látom nemzete
met a jobb sors és ideálok ma 
gasságaba, felemelkedettnek; ha 
a nemzetet látni akarom a földre 
kell tekintenem, mert az én 
nemzetem a porban hever. Pe* 
dig a két szárny megadatott a 
nemzetnek. De ha nézem azt a 
két szárnyat látom, hegy az a 
csontok ereje, az izmok rugal
massága, a vérkeringés életfen- 
tartó folyama által nem volt a 
nemzet testével egybeforrva mint 
a madár szárnyai, csak . hozzá 
lett ragasztva a testhez. Nem 
csoda tehát, ha a nemzetet fel 
emelni nem tudta. Nem emelő 
erő, hanem ballaszt volt ez a 
két szárny tehát, amely pdajut- 
tatta Magyarországot, hogy ha 
én ma el akarnék menni az én 
szinmagyar szülővárosomba 
Nagyváradra, hogy ott az édes- 

mondjak el, ^hh.ez — amint egy 
főpapunk már
WwWüTOrKelT hozzá útleve
let kérnem.
—A ma gyűrne mzfttneA, - m

lya, a- Pajzs dr. által említett 
kát szárny ósattogása leperzselte 
és elhervászíőtta ^á magyar ér
zéseknek, a magyar gondolatok" 
nak a léiket ujjáteremtenf képes 
minden csiráját is. Ha ők repülni 
akartak, miért repültek az inter
nacionalizmus régiói felé, miért 
nem tanultak a pacsirtától, ettől . 
a kis vándor énekestől, amely a 
magyar főid rögéről az ég felé 
száll ugyan, de onnan felülről 
is csak a hazai rögöt nézi, csak 
kicsiny fészkét látja.

Itt a kir. ügyésx az események de
struktív irányban val#-fejlődését és azt a
romboló pusztítást fejtette ki, amefeetB“zen ügyészi fiszwm ko- 
a destruktív irány a nemzet életében* “telez. Ezekben a kérdésekben
véghez vitt a igy folytatta:

Mikor ezekről a kérdésekről 
szólok, én úgy érzem, hogy az 
én szavaimban nem csupán saját 
meggyőződésem ereje nyilvánul 
meg; úgy érzem, mintha az el
múlt évezredek nagyjainak szel, 
leme lengene körül s kérdezné 
tőlem, hogy mi, a ma férfiai, 
hogy sáfárkodtunk azzal az or
szággal, amelyet ők egy ezredév 
viharai között megszereztek és 
fentartottak ? Úgy érzem/ hogy 
a még porban játszó ártatlan 
és Jisztasidvt gyermekek is 
kérdést intéznének hozzám, mi 
lesz ő velük a jövőben, bizto-

Egyes szám ára 60 fillér. ,/: 4 t

Legújabb telelőn és távirati jelentések:
A Nemzeti Sajtótudósltó Iroda jelenti:

Bpest. Kormányválság nincs. 
A kormány megkapott minden 
garanciát arra nézve, hogy a 
kormányzási a rend, a nyuga
lom utján folytassa. Egyes mi 
niszterek ellen az egyes párt, 
körökben folynak intrikák, de 
ezek nem bírnak nagyobb je
lentőséggel. A Kér. Egyesülés 
pártjában főleg Teleki külügy
miniszter személye ellen vannak 
kifogások, aki a pártból azzal az 
indokolással lépett ki, hogy 
mint külügyminiszter egyik párt
hoz sem akar tartózni s kilépés- 
után rögtön csatlakozott^ Kle- 
bersberg csapathoz.

Debrecen. Erdélyben a béke 
megkötésének a híre a magyar
ság körében nagy elégedetlen
séget váHbtt ki s tömegesen ké
szülnek elhagyni Erdélyt. A ro
mánok a magyarokat üldözik, 
Borozzák. Még a keresztény pa
pokat is mint közlegényeket 
kényszerűik a román hadsereg
ben való szolgálatra. A zsidók 
azonban jól élnek, ők a ked 
vencek. Szítják a bolsevista agi- 
tációt. A.Brassói Lapok c. hír- 

sitva van e az ő fennmaradásuk? 

vaimba belesirna a megszállt 
területeken szenvedő, éhező, 
vagyenától és gindepétől meg- 

is, amely szintén számonkéri

szigorú büntetést kér azok éllen, 
akik balsorsba döntötték. Bármi 
tárgyilagosak legyünk is, ezek
től az érzésektől szabadulni 
nem lehet. Ha* erőszakkal akar
nák ezeket a szavakat elhallgat
tatni, magyar érzésünk ellenál- 
hatatlan erővel tiltakozna az el
len.

Itt a kir. ügyész egyenként ismertette 
azekat a tényeket, amelyek arra irányul
tak, hogy a vádlottak a proletár dikta
túra megteremtésén fáradoztak Beszédét 
a kir. ügyész körülbelül a következek
kel fejezte bet

Igyekezem tárgyilagos lenni, 
hiszen erre ügyészi tisztem kö.

Z™, .* ' . i

pedig, roppant nehéz tárgyila
gosnak lennj. Ma délelőtt, mi
kor a törvényházba , jöttem s 
annak kapuig felett a magyar 
símért megpillantottam, árra kel
lett gondolnom, hogy abból a cí
merből le akarják törölni a hár- 
maihálmotj a golyókból is el
vesznek kettőt, a kerpszt marad 
meg csak, a kereszt, — csak 
aztán el tudjuk viselni a keresz
tet. De a másik pillanatban a 
keresztre gondolva megvigasz- 
talódUm, Mert hiszen, ha szét 
akarják W darabolni Magyaror
szágét, a szétdarabolt Magyar
ország minden részét a jövőben

lap piros betűkkel jelenik meg. 
A bolsevista eszmék terjeszté
sével akarják a magyarságot « 
magyar állameszmétől eltéríteni.

-Budapest. A belügyminiszter 
elhatározott szándéka, hogy a 
községi választásokat még julius 
első hetében megejtett

Budapest. Szeged polgármes
tere táviratilag kérte a külügyi 
minisztert, hogy járjon közbe 

. az entente missziónál a Duna- 
Tisza köz 9 magyar községének 
kiürítése céljából.

Párls. Az első követséget Bír 
dapesten Spanyolország fogja a 
közeljövőben felállítani.

Budapest. Két pesti zsidó 
(Szemere és Klein) egyik pesti 
banktól 600.000 koronát sikkasz
tottak.

Szörnyű bányaszerencsétlcm 
ség volt Temesváron: a Hun- 
gária-bányában a dinamitraktár 
felrobbant, mikor a munkások 
el akarták hagyni a tárnát. Edr 
dig 172 holttestet hoztak fej, 86 
súlyos sebesült, 20 munkás el
tűnt.

l is Sff. István országá^kjna^flir

a őzt Istvánnak, aki elsőnek~< 
tűzte le a haza földjébe a kereszt

nhcggyözooesem, amelyet hír- - 
detni soha meg nem szünök, 
hogyha az a kereszt nemcsak a 
cinierben lesz meg, hanem mind
nyájunk szivébe leszáll, azt 
megtölti igazi keresztény vere
tette), megértéssel, önfeláldo
zással és kötelességérzésael s ez 
a szív mélyón gyökerező ke
resztényi érzés fogja lelkesíteni 
n -tudóst laboratóriumában, g 
tisztviselőt hivatalában, az ipa
rost műhelyében, a szántó-vetőt 
az Isten szabad ege alatt; akkor 
minden destruktív irány ellenére 
i> fel fogunk támadni abból a 
sírból, amelybe minket nem az 
ellenség ereje, hanem árulóink 
hátbatámadása döntött s akkor 
„lesz még egyszer ünnep a régi 
nagy Magyarországon".

— Polgári iskolai tanfolyam 
a székesfehérvári Rokkantinté
zetben. A mai nappal polgári is
kolai tanfolyam nyílott meg * 
Rokkantiskolában, Szenkovlcs 
László a volt Nagyszebeni pelgári 
iskolai igazgató vezetése alatt. A 
taafolyam 6 hónapig tart és a III. 
IV. osztályból nyernek a rokkaat 
tanulók képestéit. Ezzel ai ajabb 
intézkedésével is tanajelét adta ag 
állam a rokkantakról való gondosa 
kodásáról. - 
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Warffit nap.
Szép gyermekkar, jöjj vissz* 
égy szóra .....

Talán sohasem kívánhatták ezt- 
—annyjra a felnőttek, mint a mai

— időkben, mejrt talán , még nem 
volt olyan ellentét a gondtalan 
gyermekkor és a felnőttek mos
tani küzdelmes, nélkülőzésteljeg,

/ agyonhajízoli ólete Között. — Da 
.._havalamltvÍ88zakivÁnnak,c8ak 

a saját gyermekkoruk lehet az, 
mert a mai gyermek élete igazán 
nem irigyelhető, jóllehet nem 
látja,nem érzi egész teljességében 
ami a felnőttet tönkreteszi; — de 
hogy mennyi mindent kénytelen 
nélkülözni ami az ö testi, lelki 
fejlődését szolgálná, fejlesztené, 
elősegítené ennek legjobban 
tudatában van a ezülő, nevelő.

Legtöbb helyen hiányzik az 
____ apa, s minden gond, munka, 

kötelesség az anyára hárul — 
vagy rokkant az apa, — vagy 
sok a gyermek s úgy elfoglalja

- őket drága kenyér
előteremíésá^íogy az igazi meleg 
bensőségteljes családi életre, 
mely a gyermekre nevelöleg hat 
s Őt is felüdiii, nincs kedve, 
ideje. A szülő reggeltől estig 
robotol és a gyermeknek még 
sem bír semmit biztosítani, hisz 
azelőtt többet torkofikodott* a 
gyermek, mint amennyit most 
eszik és hol van az a sok apró 
öröm, mely közös volt a szülővel?

Ezeket a hiányokat pótőlja 
szeretett főispánnéak gróf Ká 
rolyi József né napközi-otthona. 
Csak természetes, hogy most 
mikor névnapját ünnepelte a 
hála és szeretet kivitte hozzá a 
kicsi hadiárvákat, menekülteket.

Csütörtökön reggel 9 órakor 
egy pompás kocsin elhelyezke. 
dett tizenegy apróság s a csoda
szép júniusi napon ujjongó jó 
kedvvel kocsizott Fehórvárcsur- 
gó-felé. Csacsogott, kérdezett a, 
sok kicsi száj oly eredetien’, 

“’~4iogy--nragttk7ÍS’k^cagiak~-rajta-s- -

hogy elég volt elcsen deríteni
* őket. ' 

kökben felejthetetlen jótevőik 
iránt s visszakivánják a gyer
mekkort az otthonért és Margit 
napért.

A gyönyörű kastély kertbe érve 
elhallgattak, hogy a gróf néni 
meg ne tudja jöttüket, mert a 
kiszállás meglepetés, csak a gróf 

__bácsi tndja, ő küldte a- kocsit 
értök. beszállunk; a száj hallgat, 
csak a szem beszél; annyi szép
ség, hogy .nem tudják hova 
nézzenek, hova lépjenek. De jön 
a gróf néni és vendégei, meg, 
indul a köszöntés kedvesen- 
közvetlenül s mert szívből jön, —
ssívhez szól s mindenkit meghat. szentmiseszentbeszéddel S óra-

Utánna a kápolnába megyünk, 
mely végtelen hangulatos; bájos 
a sok margitvirágtól. Mária 
grófnő s a kedves nővérek gyö- 

*>riyörü_ latin mise éneke, még a 
csöppségeket is meghatja, imára J1 
buzdítja. De bezzeg volt utanna' 
játék, szaladgálás a parkban a 
tó körül egészen ebedig, de el 
is tüntették jó étvággyal a jó 
ebédet; s közöttük szeretett 
grófnőnk igazán szent Margit! 
erényekkel szorgoskodott.

Eltekintve a hivatásos neve
lőktől, nem találnánk még egy 
nőt, ki annyi szeretettel, érdek
lődéssel, törődéssel tud lenni 
idegen gyermek iránt, s hogy 
úgy tudjon velük bánni s any- 
nyíra megnyerje őket. A kis. 
lurkók ezt nagyon megérezték 
és meleg közvetlenséggel hono
rálták. Drága grófnőnk velük a 
Jüben játszva, labdázva s hogy 
még nagyobb legyen az öröm: 
gróf bucsi a szénaboglyára rakja 
őket, lecsúsznak, újra felteszi, — 
se végé, se hossza a játéknak, 
örömnek. Ozsonnát ismét a gróf 
néni kezéből kapnak, utáana 
fel a kényelmes kocsira; fél 
hétkor hazaértünk kicsi társaik, 
szülőik közé, hol nem győztek 
mesélni, újra örvendezni az el
tökölt boldog nap fölött.

Sokasok testi "lelki jót nyújta
nak az otthonban napról-napra 
közel 300 gyermeknek úgy ők, 
mint szeretett püspökatyánk, de o __ ________
ez a csütörtöki nap emléke egy j Keller Károly kir. ügyész vádja

kéznek a hála ragaszkodás és | vánt kötélaltali halálra . Ítélte. — 
szereted visszhangja fakad lel- ' Bárkóczi (Rafa) János rovottmultu

HÍREK
— A Jézus Szíve templomá

ban vasárnap. Jézus szivp ünne
pén, szeniségimádas lesz. A szent
ségkitétel 7 órakor, az ünnepélyes 

kor lesz, utánoa óránként szent
mise. Délután 6 órakor az ünnepi- 
szentbeszédet Dr. Potyondy Imre 
püspöki titkár fogja 'tartani, 
amely ulán következik az ünne- 

«pélyes—engesztelő—körménél.— A 
körnienet a Rákóczi 'Gáztelep 
Csonka Salétrom-a.c^on fog ha
ladni a következő sorrendben: 1. 
A vezérzászlók után két oldalt az 
Olaj utcai és Rákóczi-utcai iskolás 
gyermekek, középen pedig a zárda 
növendékei. 2. A férfi testületek 
és a Népszövetség saját zászlójuk 
alatt hatos sorokban^ 3 Az őran
gyal gyermekek. 4. A női kongre
gációk. 5 A Mária leányok. 6. A 
kántor és énekestársai. 7. A pap 
az oltáriszentséggel. 8. Mindkét 
intézet tisztelendő nővérei az ol
tár egyesület , tagjai és" a többi 
keresztény hivek. — A körmene* 
tét litánia fogja bezárni.-

— A várkörút! csatorna be- 
boltozására a város versenytár
gyalást hirdetett, amelyre a pályá
zati határidő tegnap telt le. Mivel 
az építkezésre egyetlen pályádat 
sem erkezett, a varos házilag fog
ja a munkálatokat elvégeztetni.

— Két halálos hélet. A hely 
b.e’i kir. törvényszék statáríális 
utón dr. Horváth (jyula tszki biró 
elnöklete mellett tegnap két halá
los Ítéletet hozott. Ifj. Berta István 
jun. 2-án Inota községben felesé* 
gét féltékenységből megfojtotta s 
egy fejszecsapással koponyáját az 
áliáig kelténasitotta. A bíróság dr. 

kóbprcigány néhány héttel ezelőtt 
amikor * helybeli rendőrség kezei 
közül mega kart ugrani, az őt ül
döző Molnár István rendőrre a 
Kigyó-utcában, - Klemann Antal 
íratonorrendőrre pedig ^'Vásár
téren Browning pisztolyból rálőtt. 
Dr. Keller Károly kir. ügyész 
szándékos emberölés kísérletében 
kérte a bíróságtól a bűnösségét 
kimondani. A bíróság a vádbeli 
cselekményt megállapította, s Bar 
kÓQzi Jánost „Jötél általi. ..baláka 
ítélte. Mindkét ítélet kihirdetése 
után -a bíróság kegyelmi tanáccsá 
alakult át s határozatát felterjesz
tette a kir. kúriához.

— Közélelmezési hírek. A vá 
ros közélelmezési ügyosztályának 
nagy utánjárással sikerült a tize
dik vagon lisztet is kiutaltatni 
úgy, högy a még beváltatlan liszt
jegyekre is a fejkvóta kiadható 
lesz. — 35 mm. petróleumot is 
kap a város, a szétosztása azon
ban csak a téli hónapokban fog 
megtörténni

— Kérelem. Az ipariskolai fel
ügyelő bizottság üléséből kifolyó
lag azon kérelemmel fordulok a 
várps közönségéhez és iskolánk 
jóakaróihoz, hogy a tanulók jutái, 
mazásáboz, . arm serkenti őket a 

.jövőben adományaikkal hozzájá
rulni szíveskedjenek. ,*A múltban 
sem volt iskolánk jutalmazás .te
kinteteben jó" helyzetben, mert 
mindig sok érdemes tanulót-rnel 
lőzni kellett, jelenleg azonban az 
a pár alapítványunk is hadiköl- 
csönben fekszik s amellett a pénz 
ériéke is szállt. Bizalommal fordu
lok a város hazafias közönségéhez,, 
akik tudom, hogy belátják, hogy 
a jövőben nagyobb súlyt kell he
lyezni az iparoktatásra. Adomá
nyok az ipariskola címére külden
dők, vagy f. hó 25-ig d. e. az 
intézetben átadhatók. Zavaros Ist
ván iparisk. igazgató. :

— Az ipartesjűlet értesíti az 
érdekelteket; hogy az anyagbe
szerző központban egy waggon 

~ kcnderfonál ál 1 rendel kezesre.. Igéáy 

az iparlestületben a hivatalos órák 
alatr. ‘ '

C
"C ;

c• c

(LLá/ L rcbsidn öTT '
Lihegő kebellel, vértelen ajakkal, 
Lázas lüktetéssel, tomboló haraggal 
Rekedtem kiáltom, ordítva üvöltöm 
Hogy mindenki hallja, értse meg 

a földön.
Akinek van szive, akinek van lelke 
Akiben, az érzés mégnincs eltemetve 
Kik tudják mi a bűn, tudják mi 

a vétség;
Mi a világosság és mi a sötétség. 
Akik nem süketek, akik még nem 

vakok.
Tinéktek beszélek, nétek 

Hallgassatok !
Figyeljetek gőgös, böszült, büszke 

győzök,
Kiket a gyülőlség mérge 

megfertőzött,
Kik hazákat öltök, országokat 

dúltok, '
Akiket gyűlöltök az ellen fordultok, 
Akik hajlonganak, nyalják 

talpatokat, ■
Megjutalmazzátok gazdagon 

azokat.
Üldözitek a hőst, a honszeretőt, 

űátorif •
------Nálatokáruló, gyáva csak a pártolt 
__ Hol itt az igazság ? Hol itt az

Igazság ? 1
Mi hatalmas bűne, mit tett

Magyarország? ■ .' ; •
Hogy halál legyén méltó büntetése] 
Idegednek érjen zöldelő vetése,

^AÍzuszóu^Föra^ícifes-He"gfdl]d^^
Másoknak teremjen ? Idegennek 

forrjon ? _
Idegennek adja érett gabonáját, 
Magyar véren hízott acélos búzáját 
A gazdag, termékeny, vértől ázott 

Bánát
Idegennek védje országa határát 
&z egekbe- nyúló, büszke, magyar

Kárpát?
Nem ! nem ! soha, soha ! Azt ti ne 

higyjétek!
Nincs még itt halálunk, nincs még 

végítélet1
Ne higyjétek azt ti kegyetlen 

. zsarnokok,
Kik vérengző vadként belénk 

Jiaraptatok,
S cafatokat téptek fetrengő 

testünkből:
Húst a mi húsúnkból, vért a mi 

vérünkből,
Hogy szétmarcangoltok ! Nem

Dicső, nagy magyarok árva 
maradéka!

Nem azért születtünk és nem
. azért élünk,
Nem azért folyt, hullott ezer évig 

vérünk, • * . •
Hogy mikor alkottok, öltök 

országokat
Ml is elpusztuljunk pallosotok alatt
Magyarok \ kik hajdan vérbe 

fürösztötték

vérig,
„ / sten Ostorának gazdag örOkságit
Mért nem támadtok fei, mért nem 

jöttök minden ?
Mért nem tesz, csak egyszer ily 

csodát az Isten ?
Miért neoi törtök most- bosszuló 

haraggal
Súlyos buzőgányos, nyilazó 

csapattal.
Bátor, hun vitézek rettegett 

harcosok
Hajdan „Hadak utján* kik szá

guldoztatok !
Jöjjetek el most is mennydörgő 

robajjal,
Szembeszállni bátran a pusztító 

bajjal.
Mely a pokolból jő, amely nem 

is földi,
Ezeréves hazánk’ mely a sirba 

dönti!
Támadjatok mind fel nemzetünk 

vezért: *
Gióriás Rákóczi, Ócskái, Bercsé

nyii . . .
Hogyan rettegnének, félnének a 

gyávák, — _
Akik elrabolták Szent István or* 

szágát!
Hej] de szaladnátok tolpaj fér

gek innen! . . .
. . . Csak lenne ily csodás még-
- egyszer az Isten. —-

=~MTkor 
dóraI .

Mikor még a föld is. ijedten meg
torpan,

S Duna Tisza táján a piros vér 
loccsan,

Duna Tisza táján, az alföldi ró
nán,

Az Adria parton, a Kárpátok or- • 
mán

Félzendül az ének, diadalmas 
ének

Jeléül a magyar végső győzelmé
nek.

. . . Lihegő kebellel, kipirult ajak
kal,

Lázas lüktetéssel, tomboló harag
gal. '■

Rekedten kiálltam, mennydörg’ ve 
üvöltöm,

hogy mindenki hallja, értse meg 
e földön '. x

Ne higyjétek soha, hinni ne mer* 
jétek,

Hogy sirba tettétek már a ma* 
gyár néPe^ •

Él a magyar nemzet. Él! és csak 
azt várja,

Hogy megzendüljön .a harcok 
harsonája 1 -
Székesfehérvár, 1920. jun. 12.

SKORKA KÁROLY

T
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— Oltáregyleti tagok szt. miséje 
ina (13-án) reggel 7 órákor a Sze 
mináriumban. U. o. d. u. 5 órakor 
közös szentségimádás és szentbe* 
széd.
- TIcavTaetőnők czihelőadáísa.

A keresztény nők szövetségének kebelé
ben alakult tisztviselőnők szakosztálya 
jövő szombatoi s vasárnap (jun. 19. 2Q.) 
'a váiosi színházban előadják Grail Zseni
„Nap Szakaszai* c daljátékát. Az ének
számokat a Margit-kengregácié és a 
tisztviselőnők egyesitett énekkara énekli 
Ketskés Elek vezetésével. A táncrészle- 

------teket Thurzó Gergely tanitja. A képeket
Philipp István tanár állítja be. Az elő
adást a tisztviselőnő-szakosztály vezetői, 
Hang Mária és Mang?r Irén rendezik. A 
tiaztajövdelmet a beteg tisztviselőnők 
üdülő-alapjára fordítják. legyek Kanazo- 
vitzky Béla, Horváthné-Rönainé üzletében 
válthatók hétfőtől. ..;

— Eljegyzés. Oav. Záglstváhné ‘ 
szül. Motnar Juliskát Székesfehér
vár eljegyezte Cika István Kiska
pus. Minden külön értés téshelyeit.

— Keresztény szocialista föld
munkások gyűlésé ma vasárnap' 
délután 4 órakor a Távirda u. 6. 
sz. alatt

— Kabaré est az Apoilo mo
ziban. Folyó hó 26., 27., 28. és 
29-én a helybeli Apoilo moziban 

w nagyszabású kabaré estélyek lesz
nek. A főváros legkiválóbb müvé-

- szei fognak szerepelni a műsoron.
A budapesti Apoilo Kabarét mű
vészgárdája : Gőzön Gyula,. Berki 
Lili stb'. szinmüv szék fogják, a, 
székesfehérvári közönséget műéi* 
vezetberi részesíteni, az előadásra 
a jegyek már most előre válthatók.

— Területvedő Liga f. hó 13 án 
Vasárnap délután 6 orakor a fel
sővárosi Ezredéves - iskolában ha
zafias gyermekelőadast rendez. Be
lépőjegy személyenkint 3 korona.

— Keresztényszocialista divat
árus nóialkalmazortak gyűlése 
hétfőn f. hó 14 én esie 7 órakor, 
amikor a tagoknak „A Nép“ két 
elmaradt számát is kiosztjuk.

,A Hadirokkantait Országos 
Szövetségének fejérmegyei fiókja 
1920 junius 20 án vasárnap d. u. 
,2 órakor, a Szent István teremben 
rendkívüli közgyűlést tart. Tárgy. 

“ATiadirokkantak N emzeti Szövet-
ségébé váló

' Kéretnek a Szövetség tagjai kö?é 
tartozó összes rokkantak, özvegyek

— az Iglől diákok thó 27-iki 
előadása iránt már most a legszé
lesebbköri érdeklődés malatkozik. 
Jegyek elővételben kaphatók Oánts 
és Zabajszky, Knazowitzky, Hon
védből! és Héjj födrász üzleteiben.

— „Kecskemét gerinces és 
önérzetes magyar szinügyi bizott
sága, — a szé kesefh érvári és győri 
szinügyi bizottságokkal ellentétben 
— úgy döntött, hogy a színház 
jövő évi bérletét minden zsidó* 

„befolyás dacára kér színigazgató- 
nak adta Egyben úgy határozott, 
hogy a kecskeméti színház soha férjem illetve édesapánk temetésén meg- 
löbbé zsidó bérlőnek nem adható.* f

— A vízivárosi kath. kör f.
hó 13-án, vasárnap'délelőtt 11 ’ 

. órakot saját helyiségében értekei- -
letet tárt, amelyre tagjait tisztelettel.
meghívja a Vezelőség.

— A Közérdek Fogyasztási 
.Szövetkezet a tagfelvételt újra 
megkezdte. Részjegy 40 K, leírási 
dif 2 .K jelentkezni letet a sző- 

I' vetkezel saját helyiségében Lövölde 
! u»ca 6. szám. 721

— A cipészek szövetkezeti 
. megalakulásával egyidejűleg a sza 
„bókát is meghívjuk a mai vásári 
napi ülésre 9 órakor az ipaítestü- 
Jetben.

— Térzene. A Hadirokkantak 
Szövetsége ma vasárnap térzenét 

' tart a Zichy-ligetben a rokkantak', 
özvegyek és árvák javája Belépti- 
dij 2 koroua, felűlfize.iések köszö- 
netter fogadtatnak.

— Meghívó. A magyar szent ! 
korona országainak Vasutas Sző- í 
vétségé székesfehérvári kerületének i 
Fogyasztási Szövetkezese Székes i 
fehérváron, 1920 évi junius hó ! 
20°án vasárnap délőelH 10 órakor 
a .Vasutas Szövetség* Távirda 
u‘ca 6. séámu helyrségében tartja 
XII. évi rendes közgyűlését, melyre 
a Fogyasztási Szövetkezet "üzlet
rész tulajdonosait tisztelettel még-’ 
hívja az Igazgatóság. — Tárgyso- 
rozat : 1. A zárszámadások meg» 
vizsgálása, az igazgatóság és felü* 
gyeiő bizottság jelentésének tár
gyalása, a mérleg megállapítása, 

_ajiszta jövedelem..lelett való ha- ...

^7^Egy3ígazp1^Í3greiagr7TWü'é^1 
5’f^gyérő’bizottsági póttag és 15

-választmányi tág megválásztása. 3, p

14, 1^’Sánffliití kain^álgálat miatt ÍJöUtSCh^Maná FÍíl 

zárva. 17-től úgy mint eddig nyitva. — 
Tisztelettel Sincs éc Tokef tulaj
donosok.

740 — Jangce, deutsches Frauleiii 
winscht Stell.e zu Kindem aufs LSnd. 
Antr, erbet an L. N, Békéaceaba An- 
drásay-ut 57. Békéamegye.

— Dr. Káraik József tb. kórházi
fiorvea Budapestről visszatérve .rende
lését ujbél megkezdte. Budai-ut 28. sz.
Rendel d. e. 8-10-jg, d. u. 2-4-ig.
- Kösxlnetayilránitáe. Mind- 

azon jóbarátoknak és ismerőseknek, kik

jelenni szívesek voltak, különösen a déli 
vasúti dalárda tagjainak hálás köszöné
sét mondunk özv. Lechner Gyuláné és 
gyermeket ... 702.

— „Korona tejcrem11 párszori 
használat után szeplőt, májfoltot, pörse- 
nést s minden arctisztátlanságot szünteti 
8 az arcot bársonyai mára és hófehérré 
teszi. Kapható : Szöcs Róbert gyógy
szertarában. • .

RÍRES27Í5
DIVATÁRU HAZÁBAN

fekete iüszter férfi 
és női ruhákra
Székesfehérvár, Városház-tér. Telefon IS.

— Értesítés. Van szerencsém 
a n. é. közönség figyelmét fel- 
hívni kitűnő Badacsony vidéki 
fehér és vörös boraimra, me
lyet 32 koronáért árusítok az 
üzletemből elvive. Nagyobb té
telt házhoz száílitok. Vendéglő
söknek és viszontelárusitóknak 
megfelelő engedmény. — Kiváló 
tisztelettel i Herzoj Sándor, va
súti vendéglős.

A M.kir. Munkaügy: és 
Népjóléti Ministeriu n 

Rakkanfískolájában (Budai-uti barakk?

L?ész bútorok, üzleti állványok, -ho- 
mokfuti kocsik, szekerek, ló- 

szerszámokrnői.férfí.gyermekcipék, 
I^pdálok, csizmágTTOelyelcrg^ 
mölcskosarak eladók? — VaTámiiit 
cipők, férfi és gyermek ru-

DIVATÁRUHÁZÁBAN
‘jó minőségű, divatos

kaphatók.

Mindén Magyarnak.
A magyar irredenta és kultur- 

törekvések most megjelent kitűnő mű---------
vei, mélyek a sajtó osztatlan dicséretében 

■Részesültek,__elterjedésükkel, igen fontos '
szolgálatot tesznek területi integritásunkért 
vívott harcunkban és a magyar jövőnek 
nemzeti alapón való kialakulásában. Erhardt 
Ernőnek nagyszerűen megoldott „Magyar 
irredenta albuma, amely pompás réz nyo- 

jnásban hat bekeretezésre szánt örökbecs.ü
műlapot tartalmaz. 120 koroua. Csiszár Gé
zának „Nemzeti Hűinkért* cimű a magyar 
kulturtörekvcsck serkentésére alkotott mes
teri falplakettje 52x90 ércalabástrom ' önt
vényben 650 korona. Terrakottában- 1300 
korona, cizelált antikjjronzban 3500 korona. 
Láda és bérmentesítés 50 kor. Az irredanta 
érem joujou és btoche alakjában és antik 
bronzban 25 korona, ezüst verettel 50 kor. 
tömör ezüstben 12 gr. 200 korona. Nemes 
máxyanylapra erősítve mint művészies 
levélnehezék 50 korona, ezüstveretes 75 
korona, tömör . ezüstbon ' 225 korona. A 
.magyar kulturérem. ugyani yen kivitelben és 
árakon. Ékszerszámbamenő művészi ötvös
munkák. A magyar irredenta és kulturbélyeg 
Százankint 20 korona. Állandóan használjuk? 
Magyar irredenta és „Magyar ku'tura" 
magyaros ‘stilü pompás bélyegplakettek 12 
cm alabástromöntvényben párja 25 korona, 
bérmentesítés nvnden műtárgyért 2 korona, 
levélnehezékért 5 kötőn a. Megrendelhető 
postautalványon T<jlnay könykiadó művé- 

f szeti intézeténél Budapest II. Zivatar utca
14, Könyv és műkereskedőknek 12-—13 K.p -
25. Csiszárplakettje egyenként is. Az érem 
kirakatpéldányai bársony passe-partontban. 
A legbecseaebb alkalmi ajándó- 

kok I A nagyobb művek értesítője minden 
megrendeléshez csatolva.

Székesfehérvári szab. kir. város gazd. 
•. ügyosztálya."

ÉRTESÍTÉS
A városi malomcsatorna menti 

szabadfürdő f. hó 16 tói, d. u.

sereáll. ‘

megjele'f^stTEi nökség?'^"^^^ 

--^k'tf^téreTr“eteseEktrszt--^
mogalás nélkül álló, menekült öz
vegye, irodai, alkalmazást keres. 
Magyar és német Írógépet kezel. 
Karoljuk fel elsősorban is az ily 

. riagy szükséget szenvedőket. Cim 
a MOVE irodai helyiségében Kos
suth-u. 1. Az elnökség.

—•' Sport. Ma — vasárnap — 
d. u. 6 órakor a II. osztályban 
kitünően szereplő Pannónia Bpest 
V. kér. Sport Club teljes első csa
pata tart barátságos mérkőzést az 
Egyetértés csapatával. Előzőleg az 
ifjúsági, és diák csapatok mérkőz
nek. A mérkőzések között 1 anl^ 
goi és fél angol mérföldés futó-* 
verseny lesz.

— A Székesfehérvári „Hangya- 
szövetkezet igazgatósága értesíti a 
keresztény fogyasztási szövetkezet 
tagjait, hogy ha 10 koronás üzlet
részeiket a felemelt 100 korona 
üzletrészre kiegészíteni, üzletrész 
értékét visszavenni akarók a szö
vetkezet Szőgyény Marich-utca 1. 
sz. alatti üzlethelyiségében jelent
kezzenek. Azok a tagok akik f. 
hó 15-ig nem jelentkeznek a ta
gok sorából töröltetnek és üzlet
részük a tartalék alaphoz csatoj- 
tatik. Az újonnan belépni óhajtók 
a belépési nyilatkozatot szintén az 
tzlethelyiségben Írhatják afiá. 716

19, J21 .^aipaJt-..m ódosí tása^. 4. 
nEsetlegeTm^vány^fr^ Tnerteg,-

>ut 1 szám alatti . üzlethelyiségben 
nyolc napon át az üzletrész tulaj
donosok által megtekinthetők. 714

tafik, Továbbár vállal mffldenne.nü ko- 
váci, bognár, festő, fényező és lakatos 
munkát. 667-21

"""Turáni ujj fuiutj Muimimj 2 
kor. közös vetkezővel 1 -korona.--- -

Gazdasági ügyosztály.

Menetrend változás a delivasuton
Folyó hó 15’étől kezdve a délivasuton ez ideig érvényben volt 

menetrend hatályon kívül helyeztetik és az alábbi személyszállító vo
natok helyeztetnek forgalomba:
Vonat
száma honnan 
702. r ' '
215.
713. t 
214.
208. „ ....
205r ’N.-Karizs Budapest
703 Kémárom Szfehérvár du. 2 25
217. Szfehérvár Budapest du. 2’46
210. Budapest N.-Kanizsa 
213 Siófok Budapest
714. Szfehérvár Komárom
216. Budapest Szfehérvár, 
207. N.-Kanizsa Budapest du.6’42
218. .Budapest Szfehérvár , <
202. „ V™. SE. d_____
203. Wiem Sb. Budapest du. 5*22

■ Egyes vonatok csak a távolsági forgalmat szolgálják ésnem 
állanak meg mindéi állomoson.

Bővebb felvilágosítással a pályaudvaron, vármegyeházán és a 
I polgármesteri hivatalban kifüggesztett menetrendek szolgálnak. ' 
| Azállomásfőnökség.

indul érkezik 
Székesfehérvár 
r. 6-20 
,5 57 

________ _____ j de. 8*30 
Budapest Siófok . de. 8 54 

„ N.-Kanizsa „ 10 22

Közlekedik 
’______' meddig

Szfehérvár Komárom
„ Budapesst 

-Komárom Szfehérvár

Jegyz.

SZV.

kmely napokon

naponta vasárnap,
„ kivéve , '

» v.-v.
n » szv.

vasárnap is „
„ kivéve „

2'5& .
317
3:45

du. 5*10 szv.
vasárnap is 

este 817 „ „ kiv.
Wien Sb. de. 10 03 Kedd, szombaton expr.

szerda, vasárnap

, Fejérvármegye váli járásához 
tartozó Sóskút, Pusztazámor, Diósd 
Tárnok községekből Sóskút szék
hellyel alakiíott közegészségügyi 
körben a nyugdíjazás következté
ben megüresedem körorvosi állásra 
pályázatot hirdetek. - .

Az állás javadalma .az, 1908. 
évi XXXVLL1. Ic. ben megállapí
tott fizetés, továbbá a törvényszerű 
háborús és drágasági segély 500 
kerona évi lakbér és a szabály-

^xfendelet alapján rendkívüli rende
lési és látogatási dijak.

Felhívom mindazokat, akik ezen~ 
állásra pályázni óhajtaaak, hogy 
az 1908. évi XXXVIII. te. ben elő
irt lépesitésüket, eddigi alkalmaz
tatásukat s az igazoltatásukra vo
natkozó, határozatot magában fog- — 
laló s okmányaikkal felszerelt 
kérvényeiket 1920. évi julius 15. 
napjának déli 12 órájáig annál is 
inkább terjesszék elő, mert a kel
lően f^l nem szerelt, vágy elkésve 
beadott. kérvényeket figyelembe 
nem veszem.

A választás idejét a pályázati 
kérvények beérkezte után fogom

i megállapitUfit^^
Vál, 1920. junius 6.

Balázs főszbiró.
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Székesfehérvár szíb.kjr. város gazd- 
ügyosztálya.

árverési hirdetmény.
A városi sóstói műtéren levő 40 

beglyaszéna.folyóhó14-énd. 
é. 9 Órákor a helyszínén, a leg
többet ígérőnek elidatik, 
—Székesfehérvár, 1920, junius 9, 

Városi gazd. hivatal.

apróhirdetések.
____ —A szókesfahérvárl ke

resztény fogyasztási szövetke
zet üzletrészei a .székesfehérvári Han
gya szövetkezet" üzletrészeire f. hó 15-ig 
átcserélhető hétköznapokon egész nap 
és f. hó 13 án, vasárnap délelőtt 10-tól 
12 óráig a Szőgyény Marich-ntcai üzlet
helyiségében. ________ ____

126. — No utazzon Budapestre, 
a legfinomabb kárpitos munkát Donáth 
Jenő kárpitos-műhelyében is megkapja. 
Kossuth-u. 9.jbz. Telefon 52.____z7—15
~~3b9. — Aranyat, briliánsof,.ezüstöt, 
régiségeket a legmagasabb árban veszek. 
Neubart Sándor ékszerész, Nádor kávé- 
házzal szemben. ____ 30—19

400. — Mézet, babot, gyümölcsöt, 
zíldfőzeléket nagy mennyiségben vesz: 
Bogyay.TVörDsmarty-tér 2. sz. Telefon- 

_____/ .... 25— 20
— M^brpontolei gazdaságban 

50 hectoliter 1919. éri fehér rizling bor 
eladó. Intézéség. _ 6-3
. 697. — Több kaszálórét felesben; 
vagy harmadában kiadó. Antal János, 
Felsőkirálysorlö.5—2

719. — 6 darab hizlalni való süldő 
eladó. Felsőkirálysor 39. '________3—1

711. — Eladó 12 személyes fehér 
abrosz és egy brüsszeli csipke gallér. 
Megtekinthető délután 3 és 5 éra között 
Laagné, Ferenc József-tér 8. 3-2

718. — Cséplőgéphez vagy kertr" 
fecskendezésre, jókarban levő fecskendő 
eladó. Cím a kiadóban. 3.2—í

400. — Ákécz méz, idei pergetés 
jutányos áron Bogyay üzletében kapható.

730. — Egy 8 lóerős használt, de 
jókarban levő Clayton és Schuttlevort- 
féle komplett cséplőgamitura azonnal 
eladó. Felsökirálysor 17. szám alatt

731. - Egy asztaltAzhely eladó.
Fütőház-ufca 4._______ 3— 1

725. — Egy . kerékpár Tsteyr~^i 
Waffen-fabrik féle, modell, erős és jó 
karbantartásba lévő, jó gummikkal eladó. 
Megtekinthető d. 11 4 órától 7 óráig. 
Baros-atca 34. szám alatt. 2—1

696. — Konyha be redezésseí és 

öEro^fiSítWt^^ásiér^SSÍ 
tetlk, teljes és fizetés megegye- 
xáSJEllenéhen. Cim a kiadébaw^

Egy pár uj 39-es, gombos

$73. 8zénát( azalmát úgy takar
mányozásra mint almosáéra kis és nagy 
tételekben jzálliit Zámoly^u f. _ 4— 4

712. — Eladó egy jókarbanjevő 
szabadonfutó karékpár, egy öltözet kék 
ruha és egy csíkos nadrág SÜtő-u. 7- W

747. — Egy világos hálószobabutor 
eladó. Rákóczy-ut 3. ________ ,

723.’ ~ Egy erős fekvő gyermek- 
kocsi eladó, Lövölfle-u. JO- szám.

722. — Egy öltöny szép barna ruha, 
egy gummi-kabát eladó. Felsőkirályser- 
94. szám. __________ ________________
~~732 - Fehérruha marklzettből 
teljesen“8zép, 16—18 éves lánykának és 
néhány bútordarab eladó. Ferez e József 
tér 5 szám.________________________ _

Mindcnesrek vagy bejárónö- 
nek kis gyermekkel ajánlkozik' egy' 
menekült asszony. Ajánlstokat a kiadóba. 
~734 — Szorgalmas kőmiveat, 
ki nem volt kommunista, munkára aján
lanak^ Cim a kiadóban. *

733 - Két kotíóstyukot adok köl
csönbe cseresznyéért, meggyért. Lövölde 
utca 6 szára. __________

737 — Mindeneafiut felvesz Paál 
Elek, mézpergető és kaptárok eladók. _ 

736 — Jékarban levő Versenkkcrék- 
pár eladó. Horog utca 2 '

72$ — Nagy uriház beköltözhető la- 1 
kássaf eladó. Templomköz 5. t ’

■ nsoáibW—^MKÍ mm

| ZKZertész |

I
 Székesfehérvár, borkerkekő. Simor-utca < 1

7 (Fleischer-féle ház)

, > ’ AjáhljTdusan felszerelt raktárról valódi 713 i

Pálma gümmisarkok 
cipőfűző minden színben, cipőkellékek, bőrlakk, 
talpbetét, 1 doboz órási családi cipőkrém 6 korona. |

U Műtép, SiS.
és sorilsoly. ealálsot.

738, - Tónié labdák jó fummi- 
bó| (13 drb.) és egy tennis középháló 
eladó.Fefeac Jóasef-tér 3. .____
^ 724 — Eladó cserépzsíndely, épület
gerenda éa léc. Jancsár-utca 20.

727 zrSzekeres Lajos tyúkszem
vágó termét Kossuth utca 7 szám alatt 
az udvarban tovább vezetem és kívá
natra privát házakhoz is járok. Schwerer 
p. tyuKSzemvágó. ' - -

mrrenFERENC 729 
JŰXBuU, áruházában

Gyertya príma drb 7.—
Cigaretta hüvely: 

Riz-Abadie . . ' . 7’—
Janina Club...............6 —
Cigaretta papír Riz-Ab. 2*— 
Ruha-festék (Szilvia) . «•— 
Cipő-krém iPriam) 2-os 4*— 
Prózát márvány szappan I2»— 

Továbbá harisnyák, komodt 
cipők, fésű áruk és piaci 
tásMk legolcsóbb árban.

Székesfehérvár,
Szőgyény Marich u. 3

' HMMKM0MMR
I Cl zabásza ti ísl 
| kJ és rarró-tinfoljamra I 
| tanítványok íelvétetnek I

B S'S'pkóné-nál ■
■J720’ Kossuth-utea 4. sí. ■

^Faníá^sxSJÍái.
Hétfőn, _ Kedden,

junius 14 és 1,5'én :-
Lotte Neumann főszereplésével

Zárt ajtók mögött
Főúri dráma 4 felvonásban.

Egy fiatal grófi leány tragédiája.

Kiegészítő műsoi*.

Előadások köznapokon 7 és 9 
órakor, Vasárnap 5, 7 és érakor.

BÚTOR
dísztárgy, csillár 

a olcsón és jól vásárolható. 

NAGY ZSIGMOND nál, 
Budadapest, VI, Lázár
utca 3. a Bazilika közelében. 

Vasúti szálOitásr ól 
gondoskodunk. © o

C«íet Fő-utcán eladó.

Földbérlet kerestetik. —
Vendéglő vidéken bérbe
adó. Nagyközségben HÁZ 
Qzle.thelyiséggeQ eüadó. — 
Fehérváron házak és egy 
GYÁRNAK alkalmas

-ELADÓ. (715)

Keresk. Vállalat, Kempelen tér.

m et j e snruwm A-

n^tja^Bdópiéó^limnKré^ 
lí gazdasági gépekhez teljeses száK-

Ferenc-utca 13r-sz. I. emelet, ajtó. Markó
József. 2^2

Székesfehérvár, Pálya-ti. 28. sz. q

694. — Kaszálót bérbe veszek, eset- 
leg részes kaszálást vállalok. Cim Budai- 
ut 23. Házmesternél. 2—2
„685- ~ Házi fajnyulak eladók. 
Mantz János-utca 6. 3—3

HasznAlt képkereteket 
- esetleg képpel együtt - veszek. Gáz- 
telep-u.23. 3_3

— •/*«•! munkásök'felvétet- 
nek a vdlamostelepen. 3-3

683. - Egy fodrászüzlet beren- 
dezést keresek megvételre. «im a 
kiadóhivatalban. 3—3

646. — Egy modern épílt ház. 
aagy kerttel eladó. Kisteleky-utoa 64 
Almássy-telep. 5_j

650. — 3 és 4 hónapöotnaíaook 
eladók. Sarló-utca l a r

x 7olf. 77 kisasszonyt 3?,
éves kisfiú mellé és egy szokácsnőt 
keres Vidor, József-utca. Cukorgyár.

706. Értosités a nagyérdemű kö- 
zönséghez I Elvállalok toKnTgvíbb 
gépiavdásokat és cséplést hél^vagy 
vidékei. És ié karbaa levő 100 ki kö
rüli kovács-üllőt megvételre keresd 
UgyWött^fiatal kováctsegéd fötönek 
ajánlkozik. Berényi-ut 6. szám. .2—2 
<e705. 8 drb. sttHő eladó. Csorda^ 
lt. szóm alatt. <>_ g

70& — Egy borjustohén eladó. 
Templom-köz 7. szám alatt.

7°0; - Eiy duple férfi oranyr 
éra lánccal eladó. Gyümölea-n 11. sz.

és mindennemű festett bútorok 
olcsón kaphatók és megren- ]

K pREISZLER asTtaiősííi,] 

gj 643 Haltér B9. sz. [

Kert-atca. 27. sx alatt

3 BARDON JÓZSEF, ÉS NAGY KAROLY OKL. MÉRNÖK 

| MÉRNÖKI IRODÁJA jt

7;

Székesfehérvár *
Lakatos-utca L szám. S

ÉPKflnnki runloHn \(Plspöki ptlotU mall.tt.)

Permetező"  gépeket 01 
hozzá való alkatrészeket I 

1-1, rakfáiuan tortok o=d 

pálinkafőző készüléket I 
és réz- m © ® st ök ©Qo 

Mindenféle rézmunkátp || 
javitáeokat óo elnézése
ket oflúállDoDok 0 

Groóz KáOntáeii Mftód® 

Molnár István, rézműves.
886. Székesfehérvár, Hal-tér 16. |

ApóIIÓ-sxinhái.

M Székesfehérvár,
X Raktárról ajáiri
zY A- - tr-a Vrtrci VöMóAreAí «

~ Rákóczi-utl—3.
] • 28—®) fésgáHsot," raffiűt,

molortnijtö gázolajat, gépsairt. 
gépotajat, kocsikerfcsöt, mrflapótló keaderWKkMI fonalat, 
kwfcfMaiatrtagot, keaderkötlKM, sajtolt másót a mslapá. 
t^, rápakafit, hutát, géphatósiljákat, gazdasási gépeket, Moto- 
rohat cséplögamitarákat. ÉnM n>mM*tMu áz h*** 

Vesz: raWS

Hétfőn és kedden 
junus hó 14°és 15-én r 

Dráma Jeruzsálemben 
Romantikus történet 4 felvonásba®. 

Főszereplők: Regös Mária. 
Jászooyl Rtag Pethő Atilla.

kiegészítő műsor b

Előadások a Köznapokoa 7 és 9 
órakór. Vasárnap és ünnepnapokon 
B, 7 óa 9 órakor. Baját villaméstelep.- 

SajátvIllaMos-telep.

Nyqmitött íz Egyházmegye Könyvnyomdában Szóhofohóívároú,
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